1

ПРОТОКОЛ № 10
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО СПАС)
_____________________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                                   04 июня 2018 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
               Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания – 04 июня 2018 г., 10:00-10:30.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.  – руководитель комиссии, директор ООО «Омскрегионпроект»;
Гоненко С.Ю.  – зам. руководителя комиссии, генеральный директор

      ЗАО «Омскстройпроект»;
Белов В.В.   – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;
Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».

Приглашенные:
Мальцев В.С.  - директор ООО «Архитектурная мастерская «АМА».
Саломатов В.В.  - руководитель Контрольной комиссии СРО СПАС.

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:
Не уведомление СРО СПАС о получении отрицательного заключения государственной
экспертизы проектной документации от 09 сентября 2017 г. № 55-1-2/3-3-0064-17 по
объекту: «Реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и
надстройкой этажа по ул. Б.Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе
г. Омска» (нарушение п.п. 13 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС).

Слушали:
1. Ржаницына С.Г., с информацией о том, что 18 мая 2018 г. в Исполнительный орган
СРО СПАС поступила письменная информация от Главного управления Государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Омской области с указанием факта
выдачи отрицательного заключения государственной экспертизы проектной документации
и результатов инженерных изысканий от 09 сентября 2017 г. № 55-1-2/3-3-0064-17 по
объекту: «Реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и
надстройкой этажа по ул. Б.Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе
г. Омска» в связи выявленными нарушениями требований технических регламентов.
Проектная документация на данный объект разрабатывалась членом СРО СПАС
ООО «Архитектурная мастерская «АМА».
 Согласно п.п. 13 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС член саморегулируемой
организации обязан уведомлять СРО СПАС, в письменной форме, о получении
отрицательного заключения экспертизы проектной документации в течение семи рабочих
дней со дня, следующего за днем получения такового заключения, с приложением его
копии. ООО «Архитектурная мастерская «АМА» не уведомило СРО СПАС о получении
вышеуказанного отрицательного заключения экспертизы проектной документации и
результатов инженерных изысканий.

2

2. Мальцева В.С., отметившего, что проектная документация по объекту «Реконструкция
здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по
ул. Б.Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе г. Омска» изначально
разработана ООО НПО «Мостовик». В 2016 г., после прекращения деятельности
ООО НПО «Мостовик», КУ Омской области «Облстройзаказчик» заключило договор на
корректировку проектной документации с ООО «Архитектурная мастерская «АМА».
09 сентября 2017 г., в связи с выявленными нарушениями  требований технических
регламентов было получено отрицательное заключение государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий № 55-1-2/3-3-0064-17.
На данный момент проектная документация откорректирована и передана заказчику для
повторного прохождения государственной экспертизы.

Выступили:
Гоненко С.Ю., Белов В.В., Легашов Е.В., Симонов С.Б.

Решили:

1. В связи нарушением ООО «Архитектурная мастерская «АМА» п.п. 13 п. 4.2
Положения о членстве в СРО СПАС: не уведомление СРО СПАС о получении
отрицательного заключения экспертизы проектной документации, вынести в отношение
ООО «Архитектурная мастерская «АМА» меру дисциплинарного воздействия в виде
«предупреждения» (основание: п. 4 ч. 2 приложения 1 к Положению о мерах
дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применений, порядке рассмотрения
дел о нарушении членами СРО СПАС требований стандартов и правил саморегулируемой
организации, условий членства в саморегулируемой организации).

2. Указать руководству ООО «Архитектурная мастерская «АМА» на недопустимость
нарушения требований технических регламентов при подготовке проектной документации и
на необходимость получения положительного заключения государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту: «Реконструкция
здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по
ул. Б.Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе г. Омска» в кратчайший
срок.

3. Указать руководству ООО «Архитектурная мастерская «АМА» на необходимость
уведомления СРО СПАС, в письменной форме, о получении отрицательного заключения
экспертизы проектной документации в течение семи рабочих дней со дня, следующего за
днем получения такового заключения, с приложением его копии.
 Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии                                                                 С.Г. Ржаницын

 Секретарь заседания                                С.Б. Симонов